



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3

7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk

www.rsm.dk

Erik Engholm. Skive ApS

Dølbyvej 148, 7800 Skive

CVR-nr. 14 80 83 37

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2024.

Erik Engholm Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Engholm. Skive ApS Dølbyvej 148 7800 Skive
	Telefon: 97527640
	CVR-nr.: 14 80 83 37
	Stiftet: 2. januar 1991
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Erik Engholm Larsen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
Modervirksomhed	Engholm Jeppesen Invest ApS, Skive
Dattervirksomhed	Engholm Skive A/S, Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenør- og maskinstationsvirksomhed, investering og kapitalanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 717 t.kr. mod 1.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 319 t.kr. mod 409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	717.280	1.393.224
1 Personaleomkostninger	-577.523	-660.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.374	-156.894
Driftsresultat	-2.617	575.930
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	311.428	110.848
Andre finansielle indtægter	12.473	33.584
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-218.792
Resultat før skat	321.284	501.570
Skat af årets resultat	-2.553	-92.553
Årets resultat	318.731	409.017
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	311.428	-689.152
Overføres til overført resultat	7.303	1.098.169
Disponeret i alt	318.731	409.017

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	388.635	273.887
Materielle anlægsaktiver i alt	388.635	273.887
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	922.639	611.211
Finansielle anlægsaktiver i alt	922.639	611.211
Anlægsaktiver i alt	1.311.274	885.098
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	8.560
Varebeholdninger i alt	15.000	8.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	625.762	588.367
Udskudte skatteaktiver	9.829	8.312
Andre tilgodehavender	42.799	32
Tilgodehavender i alt	678.390	596.711
Andre værdipapirer og kapitalandele	699.855	0
Værdipapirer i alt	699.855	0
Likvide beholdninger	804.942	719.647
Omsætningsaktiver i alt	2.198.187	1.324.918
Aktiver i alt	3.509.461	2.210.016

Balance 30. april

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		422.639	111.211
Overført resultat		1.148.730	1.141.428
Egenkapital i alt		<u>1.771.369</u>	<u>1.452.639</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.442	50.264
Gæld til tilknyttede virksomheder		888.924	386.684
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		4.070	99.748
Anden gæld		135.656	220.681
Periodeafgrænsningsposter		675.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.738.092</u>	<u>757.377</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.738.092</u>	<u>757.377</u>
Passiver i alt		<u>3.509.461</u>	<u>2.210.016</u>

4 Eventualposter

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	571.847	627.166
Pensioner	0	22.645
Andre omkostninger til social sikring	5.676	10.589
	<u>577.523</u>	<u>660.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	218.792
	<u>0</u>	<u>218.792</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2023	111.211	800.363
Resultatandel	311.428	110.848
Udloddet udbytte	0	-800.000
	<u>422.639</u>	<u>111.211</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engholm Jeppesen Invest ApS, CVR-nr. 41121629, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.